
                                                                РЕШЕНИЕ
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»

ХАЛАН ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИ
ДЕПУТАТВЛÄН СОБРАНИН

РЕШЕНИ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

от 16 сентября 2015 года №  75
     

О внесении изменений в Положение о представлении лицами,
замещающими муниципальные должности (на постоянной основе)

и должности муниципальной службы в муниципальном образовании
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», сведений о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

      На основании  Федерального закона от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам противодействия коррупции»
     Собрание депутатов муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» РЕШИЛО:
          1.  Внести  в  Положение  о  представлении  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  (на  постоянной  основе)  и  должности
муниципальной  службы  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
«Город Козьмодемьянск», сведений о своих расходах, а также о расходах  своих
супруги (супруга)  и несовершеннолетних,  утвержденное решением Собрания
депутатов  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» от 28 марта 2014 года № 394, следующие изменения:
         а) подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции: 
        «б) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по
которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.»;

 б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
         «2. Лицо, замещающее одну из должностей, указанных в пункте 1, обязано
ежегодно в  сроки,  установленные для представления сведений о доходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения
о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и



несовершеннолетних детей по каждой сделке  по  приобретению  земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
совершенной  им,  его  супругой  (супругом)  и  (или)  несовершеннолетними
детьми  в  течение  календарного года,  предшествующего  году  представления
сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает
общий  доход  данного  лица  и  его  супруги  (супруга)  за  три  последних года,
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств,  за
счет которых совершены эти сделки.»;
         в) в пункте 3 слова «по  форме справки,  утвержденной Указом Главы
Республики  Марий  Эл  от  15  мая  2013  г.  №  82  «О  мерах  по  реализации
отдельных  положений  Федерального  закона  «О  контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам» заменить словами «по форме справки, утвержденной Указом Главы
Республики Марий Эл от 22.12.2014 № 317 «Об утверждении формы справки о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий
Эл».  
         г)  в  пунктах 4,  5,  и  8  слова «совершена сделка» заменить словами
«совершены сделки»;
         д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
         «6. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об
источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных)  капиталах  организаций),  если  общая  сумма  таких  сделок
превышает  общий  доход  лица,  замещающего  (занимающего)  одну  из
должностей,  указанных  в  пункте настоящего  Положения,  и  его  супруги
(супруга)  за  три  последних года,  предшествующих  отчетному  периоду,
размещаются  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  округ  «Город
Козьмодемьянск»  и  предоставляются  для  опубликования  средствам массовой
информации  в  порядке,  определяемом  нормативными  правовыми  актами
Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
Российской  Федерации,  с  соблюдением  законодательства  Российской
Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.». 
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Козьмы и
Дамиана».
          3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015
г.

     Председатель Собрания депутатов
          муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»        А. Бурмистров

2

http://base.garant.ru/20728939/#block_3000

